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PROTOKÓŁ  Nr 9/2015 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności , 
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 14 grudnia 2015 roku, o godz.13.30 
 
 
Przewodniczący Komisji  -  Henryk Lesiak 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
6 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi kworum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Porządek dzienny posiedzenia przedstawiał się następująco: 
 
1. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Radomskiego na 2016 rok w działach 

dotyczących prac Komisji. 
 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu. 
 
 
3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – Zaopiniowanie 
projektu budżetu Powiatu Radomskiego na 2016 rok w działach dotyczących prac Komisji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska omówiła poszczególne działy dotyczące komisji. 
Zaczęła od strony dochodowej. Pierwszy dział to jest dział 600- transport i łączność. W dziale 
tym zaplanowano dochody na 2016 rok w kwocie 1 mln 537 tys. 794 złote, dochody te 
pochodzą przede wszystkim z pomocy finansowej trzech gmin powiatu radomskiego jako 
dofinansowanie do zadań inwestycyjnych drogowych. I tak z gminy Gózd 200 tys. zł, gminy 
Wierzbica 600 tys. zł i z gminy Zakrzew 700 tys. zł. Dodatkowo zaplanowano jeszcze 
dochody w Powiatowym Zarządzie Dróg Publicznych w kwocie 27 tys.794 zł. i są to środki, 
które pochodzą z refundacji  pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych. 
Kolejny dział to jest 750- w dziale tym zaplanowano dochody w kwocie 556.473 zł. Dochody 
w tym dziale pochodzą zarówno z dotacji celowej budżetu Państwa jak również dochody 
własne. Dotacje celowe to jest kwota 182 .423 zł. i są to środki przeznaczone na zatrudnienie 
dwóch pracowników w Starostwie Powiatowym i na kwalifikacje wojskową. W tym roku 
dotacja w tym dziale jest bardzo niska w zeszłym roku w ramach tych środków było 
zatrudnionych 15 osób, w tym roku dotacja na zatrudnienie jest tylko dla 5 osób, z czego dwie 
osoby są w ramach działu 750 a pozostałe 3 w ramach działu 710. Resztę osób musieli 
przenieść z uwagi, że jest niska dotacja i musieli sfinansować ze środków własnych, co będzie 
miało, odzwierciedlenie w stronie dochodowej. W ramach dochodów własnych jest 
zaplanowana kwota 359.050 zł, pochodzą one z odsetek na rachunkach bankowych, najmu 
pomieszczeń z opłat wnoszonych przez pracowników za rozmowy telefoniczne. Następny 
dział to 754, w dziale tym po stronie dochodowej zaplanowano kwotę 1300 złotych i jest to 
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kwota, która pochodzi z dotacji celowej z budżetu Państwa i jest przeznaczona na szkolenie. 
Ostatni dział, gdzie jest strona dochodowa to jest dział 756 w dziale tym zaplanowane są 
dochody w kwocie 22 mln 618 tys 672 zł. W dziale tym planowane są dochody, które 
pochodzą z udziału podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowym od 
osób prawnych oraz dochody, które są osiągane przez Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w 
Radomiu za umieszczanie reklam w pasie drogowym, za przejazdy pojazdów 
ponadnormatywnych, za zajęcie pasa drogowego i jest to kwota 560.230 złotych oraz opłaty, 
które osiąga Wydział Komunikacji za wydawanie dowodów rejestracyjnych i za wydanie 
prawa jazdy. Na 2016 rok po raz pierwszy jest to rozdzielone na dwa paragrafy klasyfikacji 
budżetowej i na opłaty komunikacyjne jest zaplanowana kwota 2 mln 428 tys. zł, natomiast za 
wydawania prawa jazdy 552 tys. zł. Dodała, że wyższe też są dochody z udziału w podatku 
dochodowym od osób fizycznych w stosunku do tego roku i jest wzrost około 1 mln 500 
złotych i są to dane, które wprowadzają na podstawie informacji, którą otrzymają od Ministra 
Finansów, czyli w budżecie Państwa z tego tytułu są założone wyższe dochody. Jeśli chodzi o 
stronę wydatkową to w dziale 600 czyli dział obsługiwany przez PZDP zaplanowano wydatki 
w kwocie 16mln 558.848 zł, w dziale tym są realizowane zadania dotyczące budowy i 
przebudowy dróg lokalnych oraz remontów i bieżącego utrzymania Powiatowego Zarządu 
Dróg Publicznych. W ramach tej kwoty zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie 9 mln 
342.053 zł Na tą kwotę składają się zadania, które są wymienione w załączniku 
inwestycyjnym do uchwały budżetowej jt. tabela nr. 4, jest to łącznie kwota 8.427.053 złote w 
tej kwocie jest to co po stronie dochodowej czyli 1 mln 510.000, 00 złotych z pomocy 
finansowej trzech gmin i to już jest wprowadzone i te zadania są już zwiększone. Dwa z tych 
zadań to są zadania, które są przewidziane do dofinansowania w ramach przebudowy dróg z 
budżetu Państwa. Na jedno zadanie jest podpisana umowa z gminą Gózd na to, że dofinansują 
Starostwu do inwestycji. Dodatkowo w ramach tych wydatków majątkowych są przewidziane 
dotacje dla gmin. Podpisali umowy partnerskie, że dofinansują do gmin i tak gmina Gózd 65 
tys. zł., gmina Wierzbica 300 tys. zł, gmina Skaryszew 50 tys. zł., gmina Zakrzew 500 tys. zł., 
łącznie tj. 915 tys. zł., które są zabezpieczone w wydatkach majątkowych. Na bieżące 
utrzymanie dróg jest zabezpieczona kwota 4 mln 327 tys. 667 zł, w tym są remonty, zakup 
materiałów drogowych:  znaki drogowe, masa mineralno-bitumiczna oraz zimowe utrzymanie 
dróg. Na utrzymanie PZDP jest zaplanowana kwota 2 mln 889 tys118 złotych. Zarząd na 
etapie planowania budżetu na przyszły rok zdecydował, żeby do remontów bieżącego 
utrzymania dróg dołożyć kwotę 1 mln 200 tys. zł., o taką kwotę są zwiększone wydatki 
bieżące w PZDP poza zadaniami inwestycyjnymi, które są określone w materiale. 
 
Rady Włodzimierz Ćwil  zapytał, że chodzi o dołożenie tej kwoty w okresie całego roku?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że przy tym momencie na etapie 
planowania. Czyli zakładają, że w ciągu 2016 roku Powiatowy Zarząd Dróg będzie miał 1 
mln 200 tys. zł więcej na wydatki remontowe. Do tej pory było tak, że w trakcie roku 
wprowadzali. 
 
Rady Włodzimierz Ćwil zapytał czy w tą kwotę wchodzą wydatki na odśnieżanie dróg?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że nie one są przeznaczone na 
bieżące utrzymanie. 
 
Radny Antoni Dzik zapytał, ile było planowane w latach poprzednich?. 
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że w innych latach była to kwota 
niższa o te 1 mln 200 tys zł, więc różnie to było. Poinformowała, że było tak, że do tej pory 
nigdy nie było dawane na remonty na etapie projektu budżetu. Zarząd Dróg występował, 
wykazywał kwotę i ona oscylowała różnie pomiędzy 1 mln 800 tys. zł., a 2 mln zł różnie, 
zależy, jak który rok. W ubiegłym roku np. było 1 mln 800 tys. zł. na etapie projektowania 
budżetu, ale w trakcie roku zawsze okazywało się, ze tych pieniędzy jest za mało, bo dużo 
środków idzie na remonty a to jest najłatwiej zrobić. Teraz był przegląd dróg, więc Pani 
Dyrektor PZDP widziała taką potrzebę i wystąpiła z wnioskiem do Zarządy, żeby już na 
etapie projektu budżetu te środki zwiększyć i Zarząd zdecydował, o tym, że jeśli są pieniądze 
to założą na etapie planowania 1 mln 200 tys. zł. i nie będą tego robić w trakcie roku. W roku 
2015 prawie 1 mln zł. dołożyli do remontów i bieżącego utrzymania dróg, tylko było to 
wprowadzane sukcesywnie z oszczędności lub Pani Dyrektor miała środki wygospodarowane 
lub z wolnych środków. To jest porównywalnie do tego, co dokładają do remontów w trakcie 
roku. Dlatego tez, żeby nie robić tego w ciągu roku, było od razu na starcie, aby mogli od 
razu remontować te drogi, które wymagają remontu, a inwestycje drogowe też są wyższe niż 
były w zeszłym roku. Porównując budżet zeszłoroczny a ten budżet to też na starcie ta kwota 
jest wyższa. Dodatkowo trzeba pamiętać o tym, że zabezpieczyli też pieniądze na dotacje dla 
gmin na pomoc finansową, podobnie jak gminy dla nas. Dotacje są większe w tym roku niż w 
poprzednich latach bo zmieniły się zasady naboru wniosków o przebudowę lokalnych dróg z 
programu przebudowy dróg w budżecie Państwa i teraz się punktuje udział i jego wielkość. Z 
uwagi na to są wyższe te środki na pomoc finansową. Dział 750 administracja publiczna – w 
dziale tym są zaplanowane wydatki w kwocie 18 mln 155 tys. 31 zł. W dziale tym są 
finansowane zadania zarówno rządowe jak i własne. W ramach wydatków majątkowych w tej 
kwocie jest zabezpieczona kwota 412 tys zł. W ramach wydatków majątkowych planuje się 
wykonanie klimatyzacji w budynkach Starostwa, termomodernizację budynku przy ul. 
Domagalskiego 7 wraz z pokryciem dachu i obróbkami blacharskimi, termomodernizacje 
garażu budynku przy ulicy Domagalskiego 7 b i zakup urządzeń komputerowych i 
oprogramowania. Łącznie na te zadania jest zabezpieczona kwota 412 tys zł. W ramach tego 
działu finansowana jest w ramach zadań rządowych kwalifikacja wojskowa, 42 tys zł to są 
środki, które pochodzą w całości z budżetu Państwa i w całości przeznaczone są na ten cel. 
Dodatkowo w ramach tego działu jest dotacja na utrzymanie dwóch etatów Starostwa, 
realizującego zadania w zakresie zadań rządowych jest to kwota 140 tys 423 zł. 
 
Radny Tadeusz Nowicki zapytał jakie to są te zadania rządowe?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że przede wszystkim są to zadania w 
geodezji. Wracając do omawiania działów, powiedziała, że działalność w ramach zadań 
własnych są zaplanowane środki na funkcjonowanie Rady Powiatu i jest to kwota 650 tys 488 
zł. 
 
Radny Tadeusz Nowicki zapytał czy przewidują podwyżki diet dla radnych? 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że na tym etapie nie jest 
przewidziana podwyżka. Chyba, że ktoś wystąpi o zmianę, bo nie było wniosku o to żeby 
zwiększyć diety dla radnych. 
 
Radny Tadeusz Nowicki zapytał czy Przewodnicząca Rady nie wystąpiła w tej sprawie?. 
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że do 15 października można było 
składać wnioski w różnych sprawach i Zarząd się pochylał nad tym. Dodała, że może Pani 
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Przewodnicząca uznała, że wystąpi w trakcie roku o takie zwiększenie. Można też zwiększyć 
diety, jeżeli będzie taki wniosek to Zarząd się nad nim pochyli z wolnych środków. 
 
Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że już od trzech lat, są nie zwiększane diety, a w tym 
roku są podnoszone płace administracji tak?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że płace są odmrożone w budżecie 
Państwa, te które były zamrożone w 2010 roku. Odmrożenia założone były w projekcie 
budżetu, a budżet Państwa nie jest jeszcze przyjęty, więc nie wiadomo jak będzie ostatecznie. 
Dodała, że na takim etapie na jakim był projekt to w projekcie były odmrożone te płace w 
tych jednostkach, w których były zamrożone od 2010 roku.  Na utrzymanie Starostwa 
Powiatowego zaplanowana jest kwota 16 mln 610 tys 510 zł. Zarząd przyjął, że nie będzie 
wzrostu wydatków bieżących, wydatki bieżące były przyjęte na takim samym poziomie jak 
dotychczas z wyłączeniem jednorazowych dofinansowań. Zaplanowano wzrost wynagrodzeń 
100 złotych plus wysługa, tak było we wszystkich jednostkach poza jednostkami, które 
realizują zadania z zakresu administracji rządowej finansowana z budżetu Państwa i tam były 
zaplanowane podwyżki do wysokości otrzymanych dotacji. Dodała, że we wszystkich 
jednostkach 100 zł plus wysługa. W ramach promocji Powiatu zaplanowane są środki 299 tys 
604 zł w tym są nagrody konkursowe, czyli zakup różnych upominków, wydawnictw nagród 
dla uczestników konkursów organizowanych przez Starostwo. Zabezpieczone też są środki na 
opłaty na plakaty, ogłoszenia, reklamy związane z promocją Powiatu, zakup różnych 
gadżetów, upominków promujących Powiat, kalendarzy. Kolejny dział to 754 bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa. W dziale tym zaplanowano wydatki w kwocie 193 tys 
942 zł. W dziale tym są realizowane zarówno zadania własne jak i też zadania rządowe. W 
ramach zadań rządowych jest realizowane szkolenie dla obsady osobowej formacji obrony 
cywilnej. W ramach zadań własnych zaplanowane jest 170 tys zł. są to środki, które są 
zabezpieczone na wydatki majątkowe dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
oraz Komendy Miejskiej Policji. Dla Straży jest zaplanowana kontynuacja zadania, które było 
w tym roku, czyli rozbudowa poligonu szkoleniowego oraz nabycie nieruchomości w 
Pionkach i jest tam zaplanowana kwota 120 tys zł. na przyszły rok i 50 tys zł. na zakup 
samochodu dla Policji czyli dofinansowanie do furgonu. Natomiast w ramach zadań 
bieżących jest zaplanowana kwota  22.642 zł i są to środki, które są przeznaczone na 
realizacje programu bezpieczny Powiat. Dodatkowo na szkolenie dla pracowników 
zarządzania  kryzysowego 2,200  zł.  

Jeśli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową to nie ma zadań, które są realizowane 
w wydatkach bieżących, jest tylko jedno projekt ASI. W ramach wydatków majątkowych są 
wszystkie zadania dla zadań inwestycyjnych, które są zadaniami wieloletnimi. Wieloletnia 
Prognoza Finansowa jest to nowy dokument z uwagi na to, że musi on być realistyczny. W 
2014 roku był przygotowany nowy dokument na 2015 rok i był założony wzrost dochodów i 
wydatków według wskaźników makroekonomicznych te, które były wtedy przyjęte do 
projektu budżetu Państwa. Te wskaźniki uległy zmianie i musieli dostosować ten dokument 
do obecnie obowiązujących. Na 2016 rok Zarząd przyjął wzrost wydatków bieżących w 
Powiecie. W budżecie Państwa są założone więc, też musiało to być poprawione. Dodała, że 
wszystkie wskaźniki, które wynikają z ustawy o finansach publicznych z art. 242 i 243 w 
okresie obowiązywania całej prognozy są spełnione. Powiedziała, że nie było potrzeby 
wydłużania tego okresu, ponieważ te zobowiązanie, które mają zaciągnięte mieszczą się w 
tym okresie. Dokument jest zgody z projektem uchwały budżetowej, przygotowany zarówno 
po stronie wydatkowej jak i dochodowej, przychodach i rozchodach. 
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Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki zapytał czy propozycje, które są składane 
rządu co do zmian, chodzi o obietnice wyborcze PIS-u, czy one zarzutują na budżet gminy?, 
zapytał jak ocenia to Pani Skarbnik biorąc warunki Powiatowe? 
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że  trudno odpowiedzieć, gdyż jest to 
na etapie projektu budżetu. Może zaważyć obniżka podatku. Ten projekt zakłada, że wzrost 
będzie udziału w  podatku od osób fizycznych, założone jest w budżecie Państwa wzrost o 1 
mln 500 tys zł. w stosunku do tego roku. Zdaniem Pani Skarbnik to nie jest realne do 
uzyskania. Powiedziała, żeby osiągnąć takie dochody to musi być wzrost gospodarczy i ludzie 
muszą osiągać większe dochody. Powiedziała, że przy planowaniu budżetu czy wprowadzić 
w takiej wysokości środki z tego udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych czy ich 
nie zaniżyć. Zarząd podjął decyzję by przyjąć je w takiej wysokości, w jakiej określił je 
Minister Finansów. Jeżeli by się okazało, że będą widzieć w trakcie realizacji budżetu, że 
jednak te dochody nie są osiągane w takiej wysokości, jaka jest planowana to będą musieli 
zabezpieczyć jakieś środki rezerwowe. Mają utworzoną rezerwę ogólną, będą też 
wypracowane wolne środki z tego roku.  
 
 
 Radna Ewa Tkaczyk zapytała o Prognozę Wieloletnią, dlaczego zrezygnowano z sześciu 
zadań?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że wykaz zadań inwestycyjnych 
przedłożyła Pani Dyrektor Zarządowi. Zarząd analizował każde zadanie, brał pod uwagę i 
rozważał, które zadania są priorytetowe do realizacji na 2016 rok. Jak była przygotowywana 
wieloletnia prognoza finansowa na 2015 rok i obejmowała 2016, 2017, 2018 rok to wtedy w 
2016 roku były też wpisane zadania, które na etapie przygotowania projektu wieloletniej 
prognozy finansowej na 2015 rok nie były do końca przeanalizowane czy będą możliwe do 
realizacji. Były również wprowadzone dokumentacje przy niektórych drogach. Dodała, że 
Zarząd teraz analizując możliwości finansowe i przede wszystkim możliwości realizacji 
zadań, które należy zrealizować w pierwszej kolejności po przeglądzie dróg, jaki był 
dokonany w tym roku przez Powiatowy Zarząd Dróg. Uznał, że te zadania będą realizowane  
w 2016 roku i takie przyjął do realizacji.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka powiedziała, że dotychczas WPF wyglądał 
tak, że były zaznaczone zadania i przy tych zdaniach kwoty np. 50 tys  czy 100 tys zł , które 
na nic nie wystarczały. W tej chwili budżet jest realny, są zrobione kosztorysy i wiedzą, że za 
te pieniądze są w stanie wykonać jakieś odcinki dróg.  Dodała, że w budżecie są teraz 
wpisane takie zadania, żeby realizować większe zakresy. Związane jest to z tym, że 
Regionalna Izba Obrachunkowa nie pozwala w tej chwili planować zadań, które by się 
rozpoczynały dopiero w roku np. w 2017 i 2018 roku, po prostu takich zadań teraz nie można 
wykazać. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała o drogę Wieniawa-Przytyk – Jedlińsk? 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że to droga 33 36W i na 
2018 rok jest zaplanowane 200 tys zł a na 2019 rok 1 mln 200 tys zł.  
 
Radna Ewa Tkaczyk spytała o drogę Jedlnia-Letnisko -Czarna, której realizacja jest 
przewidziana na 2019 rok i jest przesunięta bo miała być na 2017/2018 rok jak jest tego 
przyczyna?. 
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Rady Włodzimierz Ćwil  skierował pytanie również odnośnie drogi Jedlnia-Letnisko-Czarna, 
czy jest przesunięcie z Wieloletniej Prognozy Finansowej z 2018 roku na 2019?. 
 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że wiele zadań znalazło 
przesunięcie, dlatego że pierwsze środki finansowe planowane są w poszczególnych latach, a 
na to zadanie została zaplanowana większa kwota, tak by móc zlecić to zadanie w ramach 
programu, na które otrzymają środki finansowe. Dodała, że mogą jedynie składać wnioski w 
ramach programu tylko na dwa zadania. Powiedziała, że zrobili tak rozsądnie, analizując 
wszystkie  możliwości, tak by na terenie każdej Gminy, w każdym roku było realizowane 
jakieś zadanie oraz tak by te realizowane zakresy  były większe. Biorąc pod uwagę 
możliwości składania wniosków na poszczególne programy. 
 
 
Rady Włodzimierz Ćwil zapytał czy to była propozycja Pani Dyrektor czy Zarządu? 
 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że jak najbardziej jej 
decyzja. Dodała, że droga Nowe Zawady – Bierwce Szlacheckie jest zaplanowana na 2016 
rok, dokumentacja była już zrobiona w 2014 roku. Powiedziała, że to co jest w WPF dotyczy 
wszystkiego co małymi etapami realizują. Natomiast w planach jednorocznych jest zapisane 
to co będą robić. Poinformowała, że na Jedlni Letnisko to jest najmniej kilometrowy odcinek 
drogi, na której zostają tylko dwie drogi do wykonania. A np. droga Antoniówka- 
Groszowice- Piotrowice z obiektem mostowym, który nie nadaje się do eksploatacji i Jedlnia-
Letnisko- Czarna to jedyna gmina, która w 100% będzie miała przebudowane wszystkie drogi 
i wszystkie obiekty mostowe. Powiedziała, że wykonanie drogi Jedlnia Letnisko-Czarna w 
tym momencie nie jest priorytetowe, nie ma tam wypadków ani żadnych zdarzeń drogowych.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil  powiedział, że pieniądze, które są wkładane do szkół z budżetu 
już dawno by pokryły  budowę drogi Jedlnia Letnisko- Czarna.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka uważa, że każda droga służy „jakimś” 
celom. Są drogi, które wymagają naprawy od razu  bo stan jest bardzo zły. 
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 1 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt bud żetu Powiatu Radomskiego na 2016 rok w działach dotyczących prac 
Komisji. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu. 
 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przy 3 głosach za, 1 przeciwnych, 2 wstrzymujących Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu. 
Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
Radna Ewa Tkaczyk skierowała pytanie do Pani dyrektor PZDP w Radomiu, kto dba o 
przystanki przy drogach powiatowych?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że utrzymanie czystości, 
ustawianie wiat to należy do zadań własnych gmin, bez względu na kategorie dróg. 
 
Radny Tadeusz Nowicki zapytał odnośnie przebudowy ronda i oświetlenia w Pionkach, czy 
gmina ponosi za to jakieś koszty?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że jeśli chodzi o 
przebudowę, jeśli nie było żadnego porozumienia to nie. Jeśli jest porozumienie pomiędzy 
jednostkami to tak. Natomiast za oświetlenie jak najbardziej musi pokryć gmina, bo jest to 
zadanie własne. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że w materiałach jakie radni 
otrzymali na sesje, jest dołączony wniosek Zarządu w sprawie wprowadzenia zmian w 
przygotowanym projekcie uchwały budżetowej na 2016 rok. Pierwszy raz taka sytuacja 
występuje, związane jest to z tym,  że od 1 stycznia Powiat będzie realizował nowe zadanie 
polegające na udzieleniu nieodpłatnej pomocy prawnej. Środki na ten cel otrzymają z budżetu 
Państwa jest to zadanie w 100% finansowane z budżetu Państwa w formie dotacji celowej. 
Otrzymali już przyrzeczenie, że dostaną środki na ten cel w kwocie 370.800 zł, którą muszą 
wprowadzić do budżetu po stronie dochodowej i wydatkowej. Dodała, że Zarząd nie mógł 
tego zrobić na etapie planowania budżetu z uwagi na to, że dopiero 27 listopada zostało 
ogłoszone rozporządzenie zmieniające klasyfikację budżetową i wprowadzające rozdział 
umożliwiający zabezpieczenie tych środków, czyli rozdział 75515 nieodpłatna pomoc 
prawna. Zgodnie z ustawą nieodpłatnej pomocy prawnej do końca roku musza być podpisane 
umowy z radcami i adwokatami, którzy będą obsługiwali 3 z 6 takich punktów. Musza te 
środki wprowadzić do budżetu i w związku z tym zmieni się projekt uchwały budżetowej, 
strona dochodowa o kwotę 370.800 zł  i strona wydatkowa o kwotę 370.800 zł, ta część 
wydatkowa będzie podzielona  na część  środków, która będzie przeznaczona dla  organizacji 
pozarządowych, które będą realizowały to zadanie czyli 3 punkty będą obsługiwane, a 
pozostałe 3 punkty będą obsługiwane przez radców lub adwokatów  i tu są zabezpieczone 
środki jako umowy zlecenia dla nich i składki. Stanowi to 97% całej dotacji, natomiast 3 % 
jest przeznaczone na organizacje tej nieodpłatnej pomocy prawnej czyli obsługę 
organizacyjno- techniczną zadania i jest to kwota 11.124 zł, która będzie zabezpieczona w 
budżecie. Poinformowała, że ten materiał będzie oddzielnym punktem na sesji i będzie 
podlegał głosowaniu. Oczywiście Wieloletnia Prognoza Finansowa też się zmieni o te 
wielkości bo musi być zgodna z projektem budżetu w kwestii dochodów i wydatków. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil  zapytał czy te środki 370. 800 zł będą proporcjonalnie rozdzielone 
na te 3 punkty dla radców i 3 punkty dla organizacji pozarządowych?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że tak będzie to kwota 179.838 zł. 
Dodała, że już zostało wyłonione jedno stowarzyszenie z Lublina, które będzie obsługiwało te 
3 punkty. Stowarzyszenie było wyłonione w drodze konkursu ofert, wpłynęło 4 takie oferty z 
Polski, wybrano najkorzystniejszą ofertę, która spełniała wymogi nałożone ustawą a 
dodatkowo tym co było określone w ofercie konkursowej. Punkty pomocy prawnej będą się 
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znajdować w mieście Pionki, Starostwo Powiatowe, Gmina Wierzbica, Zakrzew, Skaryszew i 
Iłża. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała, dlaczego nie ma takiego punktu w gminie Jedlińsk, czy ktoś 
rozmawiał z Wójtem w tej sprawie?. 
 
 
Naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru Robert Bębenek odpowiedział, że rozmawiali 
z Wójtem Gminy Jedlińsk. Nie mogą utworzyć więcej punktów niż przewiduje to ustawa. 
Poinformował, że zwrócili się do wszystkich gmin z propozycją utworzenia takiego punktu. 
Niektóre gminy odmówiły, określając, że ich radcowie takich porad udzielają. 
 
 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
9 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:25 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Henryk Lesiak 
 


